136.

Vnguetum optimum in vrinarium iter infundito, statim vrinam reddet: aut mel, & sylvestrē canabim in vnum misce, & perinæo impone: aut muscum in vrinarium meatum immitte.

Ad sanguinis è naribus profluuum.

137.

Canabina folia trita & arida in narem sufflato: aut pannum lineum combustum ex acri aceto in nares immitto.

Ad uteros.

138.

* Obsonium è iusculo, & amanetarium verum, et cardid. vsta ex vino veteri potuī dato.

Ne arbor fructum amittat.

139.

Lilij radicē arboris suspendito: ibi q; fructus hæredit, et non cadet.

Ad uidus.

140.

Cor cum pelle et cornu cerui combure, et ex oleo inunge.

Ad Stomachum.

141.

Rutam et thymbram cum ouo, et cuminum, et mente radices potuī dato.

Ad impetigines.

142.

Pipere trito ex muliebri lacte inungito, et sanabitur.

Ad dolorem dentium.

143.

Ouorū putamina, sēpiā, et oleū milceto, et coqto, donec tertia pars relinquatur, et tepidū ore contineto.

Ad lumbicos uentris.

144.

Cornu cerui ramenta ex vino veteri potuī dato à balneo.

Ad urinæ

Galeni de medic.

	<i>Adurine difficultatem.</i>	145.	E
Coryandrum, mentam, & aquam cum melle decoquito, quoad tertia pars supersit, & i potum offerto.	<i>Ad iulus dulce.</i>	146.	
Suillum fimum cum oleo & acri acetato misceto, & locum prius setaceo panno excoriatum inungito.	<i>Ad dolorem lateris.</i>	147.	
Paliuri radicem vino incoquito, donec tertia pars remaneat, & a balneo potui exhibeto.	<i>Ad iecur & stomachum.</i>	148.	
Accipe aloes & spicae vtriusque miliarisum, ex vino a balneo propinato.	<i>Ad conciliandum somnum.</i>	149.	
Caprinum fimum cum trifagine ad luti spissitudinem misceto, & faciem oblinito.	<i>Ad tuffum.</i>	150.	
Raphani semen et foeniculi ex melle potui dato.	<i>Ad cordis dolorem.</i>	151.	
Rutam, & lini foeniculiq; semen cordi imponito.	<i>Ad lumbros alium occupantes.</i>	152.	
Lupinos, lauribaccas, taurinum fel misceto, & umbilico superdato.	<i>Ad hemorrhoidas.</i>	153.	F
Testudinis testa suffita bene facit.	<i>Ad exustionem.</i>	154.	
Ouorum assorum vitellos in sartagine combure, et in modum emplastrum impone.	<i>Ad pruritum.</i>	155.	
Garum, sulfur ignem non expertum, et oleum misce, et inunge: efficitum miraberis.	<i>Ad morbum regium.</i>	156.	
Chrysolachani semen, mel, & crocum confundito, et in lectulo cubantem illinito: bene facit.	<i>Ad uermes.</i>	157.	
Chamæleonis radicem contunde, et urticæ summitates contrarias injice.	<i>Ad tuffum.</i>	158.	
Foeniculi radices contritas ieuno potui dato: admirabile remedium est.	<i>Ad comam.</i>	159.	
Maluum, et saluare radicem conterito diligenter, et in vas cum generoso vino coniijcito, a balneoq; comam illinito.	<i>Ad aurium dolores.</i>	160.	
Rubi succus expressus, tepefactus, et in aurem infusus dolorem finit.	<i>Ad regium morbum.</i>	161.	
Chrysolachani contusi, mellis, vtriusq; ligulam vnam, ex vino calido ieuno exhibe.	<i>Aliud G</i>		
In dextram aurem iacenti tenuem venam cædito, & sanguine effluente vtilitatem miraberis: Siliens vero doleat, idem facito in finistrum latus iacenti.			
Ad iecinorosos, lienos, & a stomacho laborantes presentissimum remedium.		162.	
Viticis grana esui potuiq; ex vino mane vesperiq; exhibeto.	<i>Aliud. Apij, & petroselini macedonici semen, & cicer, & viticis semen, omnia conterito, & ex vino calido potui dato.</i>		
Remedium ad renum uitia.		163.	
Eruca, nasturtij, raphani semina conterito, et melle attico comprehendito, et ex vino vetera drachmam potui concedito.	<i>Basilij isti melitino de ratione uetus ad regium notarium grammaticum.</i>		
Confessio uini perspicui & cocini.		164.	
Doliu vino impleto, quantum fuerint mensurae viginti, & ex ipso mensuras duas accipe, et in lapideam ollam coniice, et adde feminis foeniculi, lini, aneli, singulorum miliaria centum, cum his bene feruefacere oportet, et ex sacculo percolare, et sextarum in dolium mittere: deinde accipe * trispidij miliaria centum, caryophyllorum miliaria quinque, croci miliaria, cyperi, ligni aloes vtriusque miliaria quinque, omnia in unum trita et cibrata linea linteolo inuoluto, et in medio dolio statuito, atque vtior.			H
Eiusdem robortantia stomachum pituita plenum & dolorem capiti inferentem.		165.	
Te oportet singulis diebus rosei mellis miliaria viginti accipere, apij seminis miliarium vnu, aneli miliarium femis, et ieunare usq; ad meridiem, et tunc gustare. Nam propterea ita te facere statuimus, quoniam rosa stomachum confirmat, mastiche calefacit, foeniculum & apium, si in ieinore ac liene multitudinem atrorum succorum offenderint, detrahunt, & per lotum ieunctione absq; molestia: anesum vero, eo q; flatus a ventre disiicit, stomachumq; corroborat. Iccirco te usq; ad meridiem cibo abstinere præcepimus, vt ne alter morbus appareret, utq; vis herbarum diutius in ventriculo moraretur. Cum vero decem dies præterierint, eundem ordinem assidue observaro, cum roseo saccharo, vt stomacho robur addatur, viuasq; indolenter. Fecimus autem & de alimento sermonem hunc in modum.	<i>Ratio uetus in cibis & ieunio.</i>	166.	
Primo die amygdala amara decē cu pane & vino, quantum satis sit, te edere conuenit: Secundo die mel cum pane & vino, quod sufficiat, edito: Tertio die agni anniculi carne vescaris: eius scapula elixam igne torreto, cum pane biscocto & vino, quod satis, edito: Quarto die oryzam solam aquæ incoctam addito melle cum pane & vino, quantum sufficit, edito: Quinto die grana puni-ci malii, amygdala, allium cum dauco, siccis aridis, & vuis passis decoque, & vescere cum pane & vino,			

A vino, quod sufficiat: Sexto die similem carnem anniculam in sartagine cum dauco decoquito, & vescere, panis & vini, quod satis est, addito, ut vis punici malii obtundatur. frigida enim est, atque ideo malum punicum adiectum fuit, vt que antea per quinque dies assumpta fuerant, refrigerarentur. erat enim re vera calida. Septimo die carnem minutim concisam cum cicere et condimentis decoque, & vescere, quantum satis est. Octavo die carnem cum aceto, caricis, amygdalis, nucibus syriacis, croco, dauco, passis vuis, cum alijs carnibus cōcisis, cum melle, q̄ satis sit, decoque, & vescere cum vino, quantum sufficiat. Decimo autem die ciborum ieiunijq; ratio ita se habet, malum punicum granum, quemadmodum & prædicta, decoque, & cum vino, quod sufficit, ede. Hac est sumendi cibi ratio: semper tempore cenæ menta ex melle vtitor, ut cibi digerantur, & ne pituita ventriculus abundet. Quò autem bona valetudine fruaris, venam sine noxia causa ne secato. Q; si morbus caput tentauerit, venam calvariae secato, & extrahe sanguinis miliaria decem. hoc autē bis feceris & aprilii mense, & septembri, per triduum ante & post abstinentiam imperans, auxiliū quoq; bis prædictis mensibus deuorato, & capitulis papaveris ut dormias utere, caueasq; a coitu: q̄ si velis, semel in septimana post noctem medium id facito. At iulio mense & augusto te per biduum vomere oportet: utruncq; quoniam per diem vnicū stomachus purgari non potest.

B Quando autem vomis, caueo, ne aquam prius, aut postea biberis: dumq; vomis, oculos velato, & deligato, stansq; vomito loco edito, aut super fluuium: à vomitu si sitias, tolera sitim, et sobrius esto. Te vti lauatione oportet mense aprilii vsq; in totum nouembrem: ceteris mensibus abstinet. q̄ si lauari volueris, semel tantum in septimana lauator, idq; semper ieiunus: si sitias, temperata aquam bibito, & balneum egressus oleo, & mulieris lacte, quae foeminam peperit, caput irrigato: per noctem autem pedes calenti aqua cum furfuribus soueto.

Ad capitū dolorem.

167.

Accipe amygdalorum libras tres, seminum cucurbitæ librā vnam, oleo ab vtrisq; expresso capitis verticem, nares, pedes ac manus inungito. Ad uersus uniuersitatem.

168.

Cotonea mala matura dulcia accipito, & mūdato, deinde succum exprime, & in vinū infunde.

Inunctio experta ad artuum dolorem, manuum pedūq; intertrimēta, corruptelas, adustiones hyemis, & uenti manus pedesq; lēdentis, qui sarracenia lingua tlen dicitur, compositio ita se habet.

169.

Accipe axungiae anserinae partes duas, & medullam ceruorum iuuenum, & martasancem param, & mel super carbones decoctum & percolatum, pone in lapideum lebetem, & feruefacto, quoad prædicta pinguis tabescant, quibus adhuc calidis martasancē iniūcito, & cum prorsum refrixerint, mel addito, & bene in istar malagmatis subigit, & ad ignem, aut in furno inungito, et bene perficato: tantisper autem inunge, donec dolor abscesserit.